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Szczepienia przeciw odrze wykonuje się skojarzoną szczepionką przeciw odrze, śwince i różyczce.

Szczepienia przeciw odrze, śwince i różyczce są obowiązkowe (finansowane z budżetu Ministra
Zdrowia) dla dzieci
 w schemacie szczepienia:
 •  podstawowego w 13-15 miesiącu życia,
 •  uzupełniającego w 10 roku życia.

Dzieciom powyżej 10 roku życia, które nie otrzymały dwóch dawek szczepionki przeciw odrze, śwince i
różyczce należy uzupełnić brakującą dawkę szczepionki, nie później niż do ukończenia 19 roku życia.

Szczepienia przeciw odrze, śwince i różyczce są zalecane (niefinansowane z budżetu Ministra Zdrowia)
osobom:
 •  nieszczepionym przeciw odrze, śwince i różyczce w ramach szczepień obowiązkowych, dwie dawki
szczepionki w odstępie co najmniej 4 tygodni,
 •  młodym kobietom, zwłaszcza pracującym w środowiskach dziecięcych (przedszkola, szkoły, szpitale,
przychodnie) i młodym mężczyznom dla zapobiegania różyczce wrodzonej szczególnie nieszczepionym w
ramach szczepień obowiązkowych.

Podawane w wywiadzie przebycie zachorowań na odrę nie jest przeciwwskazaniem do szczepienia, należy
je podać nie wcześniej niż po upływie 4 tygodni od wyzdrowienia.
 Nie zaleca się podawania szczepionki w okresie ciąży, a przez 1 miesiąc po szczepieniu nie należy
zachodzić w ciążę.

Jak szczepionka przeciw odrze była stosowana w przeszłości?

1963 – opracowanie pierwszej szczepionki przeciw odrze,

1975 – wprowadzenie w Polsce obowiązkowych szczepień przeciw odrze dzieci w 12-15 miesiącu życia (1
dawka szczepionki),

1988 – wprowadzenie do użytku szczepionki MMR w Wielkiej Brytanii,

1989 – wprowadzenie szczepienia przeciw różyczce dziewczynek w wieku 13 lat,

1991 – objęcie obowiązkowymi szczepieniami przeciw odrze (druga dawka szczepionki) dzieci w wieku 8
lat,

1994 – przesunięcie drugiej dawki szczepionki przeciw odrze na dzieci w wieku 7 lat,

2004 – wprowadzenie dwu dawkowego schematu szczepienia skojarzoną szczepionką MMR w 13-14
miesiącu życia oraz w 10 roku życia,



2004 – wprowadzenie przypominającej dawki szczepionki MMR dziewczętom w 11, 12 i 13 roku życia,
które nie były szczepione przeciw różyczce.
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